en el sitio donde se pretende ubicar el proyecto, corresponden a bienes de uso común sujetos al régimen 
de Dominio Público de la Federación, susceptible de ser regulado a través de la concesión otorgada. 

La presente concesión tiene por objeto otorgar a “LA CONCESIONARIA" el derecho de usar, ocupar y 
aprovechar una superficie de 1,570.93 m2 (mil quinientos setenta punto noventa y tres metros 
cuadrados) de zona federal marítimo terrestre, así como las obras existentes en la misma consistentes en 
alberca de 150.00 m2 apoyada sobre estructura de concreto armado; muro de contención de 
mampostería; palapa bar a base de columnas de concreto armado, entrepiso de madera y cubierta de